
Uchwała Nr 8/10

Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 grudnia 2010 roku

w sprawie: wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2010r. nie wygasają

z upływem roku budżetowego

Na  podstawie art.  263 ust.  2,  3,  4,  5  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o  finansach

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.).

Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1.

W załączniku do niniejszej uchwały ustala się:

1) wykaz wydatków, które nie wygasają w 2010r. z upływem roku budżetowego,

2) plan finansowy wydatków, o których mowa w pkt 1, z podziałem na działy i rozdziały

klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych,

3)  ostateczny termin dokonania wydatków,  które  nie  wygasają  w 2010r.  z  upływem

roku budżetowego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Mirosław Szyda



Załącznik do uchwały Nr 8/10

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 grudnia 2010 roku

Wykaz planowanych wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2010r.  nie

wygasają z końcem roku budżetowego

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki w złotych Termin

realizacji

RAZEM w tym wydatki

majątkowe:

RAZEM 214.094,25 200.000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dąbrówce i

Starej Wsi wraz z dokumentacja techniczną

200.000,00 200.000,00 30.04.2011 r.

60016 Drogi publiczne gminne

600 Transport i łączność

Wymiana nawierzchni drogowej na ul.

Pięknej w miejscowości Pogorzel, gm.

Celestynów

14.094,25 30.06.2011 r.



Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr 8/10

Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 grudnia 2010 roku

w sprawie: wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2010r. nie wygasają

z upływem roku budżetowego.

Zgodnie z treścią  art. 263 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz.

1240 z późn. zm.) niezrealizowane kwoty wydatków wygasają  co do zasady z upływem roku

budżetowego  zgodnie  z  obowiązującą  w  zakresie  gospodarki  budżetowej  zasadą  roczności.

Wyjątek od powyższej zasady ujęty jest w ust. 2 cytowanej normy prawnej, zgodnie z którym do

kompetencji organu stanowiącego należy ustalenie w drodze uchwały wykazu wydatków które

nie  wygasają  z  końcem  roku  budżetowego  oraz  ustalenie  w  nim  ostatecznego  terminu

dokonania  wydatków.  Odmiennie,  w  porównaniu  do  rozwiązań  przyjętych  w  poprzednio

obowiązującej ustawie nowa ustawa o finansach publicznych przewiduje poważne ograniczenia

formalno-prawne związane ze stosowaniem tzw. wydatków niewygasających, gdyż  w uchwale

można tylko ująć wydatki związane z realizacją umów:

1) w sprawie zamówienia publicznego,

2)  które  zostaną  zawarte  w  wyniku  zakończenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia

publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy.

Ponadto  ostateczny  termin  wykonania  wydatków  niewygasających  upływa  już  z  dniem  30

czerwca następnego roku.

Przedłożony  wykaz  wydatków  niewygasających  zawarty  w  niniejszej  uchwale  spełnia

wymagania ustawowe i  dotyczy w szczególności wykonania remonty ul.  Pięknej w Pogorzeli

Warszawskiej oraz wykonania projektu kanalizacji w miejscowości Dąbrówka.

Biorąc pod uwagę powyższe wnoszę o podjęcie uchwały zgodnie z treścią przedłożonego

pod obrady Wysokiej Rady projektu aktu prawnego

Opracowała:

Skarbnik Agnieszka Kurek


